
94ª feira | 28/Out/2020  - Edição nº 10798

98320/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO IPEM-PR n°002/2020

O Diretor Administrativo-Financeiro do Instituto de Pesos e Medidas do
Estado  do  Paraná,  IPEM-PR,  TORNA  PÚBLICO que  fará  realizar
Procedimento  Licitatório,  na  Modalidade  de  PREGÃO,
Operacionalização  ELETRÔNICA,  Tipo  Menor  Preço,  n°002/2020,  de
acordo  com  a  Lei  Federal  n°10.520/2002  e  demais  legislações
aplicáveis. 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada no fornecimento de
MEDIDOR VOLUMÉTRICO, FILTRO PURGADOR e PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS  DE  INSTALAÇÃO  E  ATIVAÇÃO, por  conta  e  risco  da
CONTRATADA, de acordo com quantitativos, especificações técnicas e
condições estabelecidas no EDITAL e seus ANEXOS. Protocolizado n°
16.654.710-5/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 12/11/2020 às 09 (nove)
horas.
SESSÃO PÚBLICA: 12/11/2020 às 14 (quatorze) horas. 
RETIRADA do EDITAL no Site: www.licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 26 de outubro de 2020.
LAERTES COELHO NETTO

Diretor Administrativo-Financeiro
IPEM-PR

IPCE 

EXTRATO DE DISPENSA
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 27 de outubro de 2020.
PROCESSO Nº 16.997.646-5

GMS Nº 17411/22020 - 17/2020
MODALIDADE Dispensa

OBJETO
Aquisição de gás de cozinha para atender a
demanda da Autarquia.

CONTRATADO
PROVGAS  DISTRIBUIDORA  LTDA-  CNPJ
nº 06.120.296/0001-60

VALOR
R$ 1.628,00 (um mil seiscentos e vinte e oito
reais).

FUNDAMENTO
LEGAL

Artigo 34, II da Lei Estadual n° 15.608/2007 
e Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/1993.

98286/2020
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 27 de outubro de 2020.
PROTOCOLO 17.011.268-7
N. LICITAÇÃO 03/2020

MODALIDADE Credenciamento

OBJETO

Credenciamento  de  pessoas  jurídicas
para  fornecimento  de  alimentação  para
os Projetos e Jogos Oficiais do Estado do
Paraná,  em  observância  aos  requisitos
mínimos e aos valores estabelecidos pelo
período de12(doze) meses.

DATA DE INICIO DO
CREDENCIAMENTO

28/10/2020

VIGÊNCIA Ate 27/10/2021, podendo ser prorrogado.

RETIRADA DO EDITAL
www.comprasparana.pr.gov.br
www.esporte.pr.gov.br

98366/2020

RTVE  

EXTRATO DO CONTRATO N.° 2.696/2020 – RTVE/PR
PROTOCOLO N.° 17.009.888-9
CONTRATANTE: RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PARANÁ
CONTRATADA: INOVA-NET  SERVICOS  DE  COMUNICAÇÃO  DE
DADOS EIRELI
OBJETO:  Aquisição de dois equipamentos móveis para transmissão ao vivo
(tempo-real) de áudio e vídeo – Mochilink.
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente, em exercício da RTVE, em 31/07/2020.
VALOR TOTAL: R$ 129.800,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5134.24122426.188.4490.5233-100
VIGÊNCIA:  O contrato terá  vigência consignada à do crédito  orçamentário,
26/10/2020 a 31/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2020. FORO: Curitiba – PR.
ASSINAM: Diretor-Presidente da RTVE e Sócia Diretora da CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE MATERIAL
AUDIOVISUAL N.° 001/2020  – RTVE/PR

PROTOCOLO N.° 17.019.119-6
CESSIONÁRIA: RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PARANÁ
CEDENTE: ANIMA PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA
OBJETO:  Constitui  o  objeto  contrato  a  cessão por parte  da CEDENTE,  na
condição  de  detentora  exclusiva  dos  direitos  de  distribuição,  no  Brasil  e  no
Exterior,  do  filme  “PELÉ  ETERNO”,  dirigido  por  Anibal  Massaini  Neto,
portador do CPB – Certificado de Produto Brasileiro nº 04001003, autoriza a
CESSIONÁRIA a fazer uma única exibição.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 5134.24122426.188.3390.3900/4490.5200-
250/100/147
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da RTVE, em 23/10/2020.
VIGÊNCIA:  O contrato terá  vigência consignada à do crédito  orçamentário,
23/10/2020 a 31/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2020. FORO: Curitiba – PR.
ASSINAM: Diretor-Presidente da RTVE e Representante legal da CEDENTE.

 

EXTRATO DO CONTRATO N.° 2.696/2020 – RTVE/PR
PROTOCOLO N.° 17.009.888-9
CONTRATANTE: RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PARANÁ
CONTRATADA: INOVA-NET  SERVICOS  DE  COMUNICAÇÃO  DE
DADOS EIRELI
OBJETO:  Aquisição de dois equipamentos móveis para transmissão ao vivo
(tempo-real) de áudio e vídeo – Mochilink.
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente, em exercício da RTVE, em 31/07/2020.
VALOR TOTAL: R$ 129.800,00 (cento e vinte e nove mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5134.24122426.188.4490.5233-100
VIGÊNCIA:  O contrato terá  vigência consignada à do crédito  orçamentário,
26/10/2020 a 31/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2020. FORO: Curitiba – PR.
ASSINAM: Diretor-Presidente da RTVE e Sócia Diretora da CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE MATERIAL
AUDIOVISUAL N.° 001/2020  – RTVE/PR

PROTOCOLO N.° 17.019.119-6
CESSIONÁRIA: RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PARANÁ
CEDENTE: ANIMA PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA
OBJETO:  Constitui  o  objeto  contrato  a  cessão por parte  da CEDENTE,  na
condição  de  detentora  exclusiva  dos  direitos  de  distribuição,  no  Brasil  e  no
Exterior,  do  filme  “PELÉ  ETERNO”,  dirigido  por  Anibal  Massaini  Neto,
portador do CPB – Certificado de Produto Brasileiro nº 04001003, autoriza a
CESSIONÁRIA a fazer uma única exibição.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 5134.24122426.188.3390.3900/4490.5200-
250/100/147
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da RTVE, em 23/10/2020.
VIGÊNCIA:  O contrato terá  vigência consignada à do crédito  orçamentário,
23/10/2020 a 31/12/2020.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2020. FORO: Curitiba – PR.
ASSINAM: Diretor-Presidente da RTVE e Representante legal da CEDENTE.

98287/2020

SIMEPAR 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 0022020 
O Sistema Meteorológico do Paraná – SIMEPAR vem através desta publicar o 
resultado parcial do Pregão Eletrônico nº 002/2020 – LOTE 2 cujo objeto é a 
aquisição 10 (dez) Sensor de Direção e Velocidade do Vento, empresa 
vencedora: Arbonne Importação e Exportação de Material de Alta Tecnologia 
Eireli - EPP , valor: R$ 113.200,00, Ricarlos Silva – Pregoeiro.   

 

 

 

97788/2020

UEL 

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 
DIRETORIA ADMINIS TRATIVA 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 755/2019 

Processo nº 10691/19; Pregão Presencial nº 27/19, Contratada: Guindastes 
Pívaro & Caldeirão Ltda – EPP; Objeto: fornecimento de operador e caminhão 
munck. Prorrogação da vigência por 12 meses, estendendo-se o seu término de 
25.10.2020 para 25.10.2021 Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e 
Cristiana Caldeirão Pívaro – Contratada. 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 239/2018 

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciada: Amanda de 
Camargo Mendes. Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de 
Línguas do CCH. Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 
meses, estendendo-se o seu término para 05.07.2021 e acréscimo de serviços na 
modalidade remota.. Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Amanda de 
Camargo Mendes – Credenciada. 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 502/2018 

Processo 17185/18; Inexigibilidade 53/18; Contratada: Borini Serviços e 
Representações Comerciais Ltda.; Objeto: manutenção preventiva e corretiva no 
equipamento autoclave marca Baumer, modelo HI VAC MX B542P da Clínica 
Odontológica Universitária-COU; prorrogação da vigência por 12 meses, 
estendendo-se o seu término de 19.10.2020 para 19.10.2021; Assinantes: Azenil 
Staviski – Contratante e Alessandra Ceolin Borini – Contratada. 

98447/2020
  

AVISO DE LICITAÇÃO  
CONVITE - EDITAL Nº 17/2020-PROAF/DM  

PROCESSO 6350/2020 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 
OBJETO: OBJETO: Aquisição de feno de coast cross/tifton, com entrega de 
forma parcelada. Pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas poderão participar da 
licitação relativo ao objeto. VALOR MÁXIMO: O limite máximo estipulado 
para a licitação importa em R$ 48.720,00 (quarenta e oito mil setecentos e vinte 
reais). TIPO DESTA LICITAÇÃO: menor preço. RECURSO 
FINANCEIRO: próprio PRAZO MÁXIMO PARA RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES Nº 1 (PROPOSTA) E Nº 2 (HABILITAÇÃO), até às 
08h50min do dia 10 de novembro de 2020. ABERTURA DO ENVELOPE 
N.º 1 (PROPOSTA): Em razão da pandemia de COVID-19, não haverá 
sessão pública presencial de abertura dos envelopes, contudo a sessão será 
transmitida pela internet, no canal LICITAÇÕES UEL: 
http://www.uel.br/proaf/dm/pages/transmissao-ao-vivo.php a ser realizada no 
dia 10 de novembro de 2020, às 09h00min. Em razão da Pandemia de COVID-
19, os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação deverão 
ser enviados preferencialmente PELO CORREIO. O Edital e seus Anexos, 
com as especificações completas, bem como o resultado de todas as fases deste 
certame, estarão disponíveis no site www.sistemasweb.uel.br/ serão publicados 
na Imprensa Oficial-Paraná e afixados no quadro de Editais da Diretoria de 
Material e encontram-se a disposição das interessadas, das 8:00 às 11:00 e das 
14:00 às 17:00 horas, no seguinte endereço: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE LONDRINA Rodovia Celso Garcia Cid (PR-445), Km 380 
PROAF/DIRETORIA DE MATERIAL - CAMPUS UNIVERSITÁRIO Rua 
Bambuzal, esquina com a Rua Tipuana (ao lado da Moradia Estudantil ou 
Editora da UEL) FONE (43) 3371-4384 - FAX (43) 3328-8060 e 3348-8426 
LONDRINA-PR - CEP 86057-970. 
 98467/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 70414920
Documento emitido em 28/10/2020 09:01:48.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10798 | 28/10/2020 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


